Prémios Vintage IVDP 2020

Exmos. Senhores,

Vimos informar que o período para submissão de candidaturas aos

Prémios Vintage – IVDP 2020 foi prolongado até 15 de outubro de
2020.

O IVDP decidiu instituir os Prémios Vintage IVDP no intuito de incentivar e
distinguir pessoas, instituições e projetos que estejam relacionados, direta
ou indiretamente, com a Região Demarcada do Douro. Pretende-se que estes

Prémios constituam estímulo à inovação tecnológica, ao desenvolvimento
técnico-científico, ao progresso no conhecimento das dinâmicas da sociedade,

ao empreendedorismo, à sustentabilidade ambiental, económica e social, ao
estudo e preservação do património enquanto ativo cultural incontornável,
enquanto áreas prioritárias para o progresso da Região Demarcada do Douro,

do seu território, das suas gentes, da vinha, do vinho, e dos mercados.

Estes Prémios, de atribuição trianual, abrangem as seguintes categorias:

• Prémio Vintage Ciência - IVDP
• Prémio Vintage Sociologia - IVDP
• Prémio Vintage Empreendedorismo - IVDP
• Prémio Vintage Ambiente e Sustentabilidade - IVDP
• Prémio Vintage Património – IVDP

Com os meus melhores cumprimentos,

Gilberto Igrejas

Presidente

Informações e inscrições

Formulário de candidatura a Prémio Vintage IVDP
Regulamento

Agradecemos a divulgação deste anúncio pelos meios considerados mais

convenientes

http://www.ivdp.pt/pt/docs/formulario_candidatura_premio_vintage.pdf
http://www.ivdp.pt/pt/docs/Regulamento%20Pr%C3%A9mios%20Vintage%20e%20Distin%C3%A7%C3%B5es%20-%20Ed.%202020.pdf